Годовой отчет 

по реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан муниципального образовании город Медногорск» на 2015-2020 годы» 
за 2019 год

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан муниципального образования город Медногорск» на 2015-2020 годы» утверждена постановлением администрации города от 30.09.2014 № 1223-па «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан муниципального образования город Медногорск» на 2015-2020 годы».

На финансирование мероприятий программы на 2019 год бюджетные ассигнования из средств местного бюджета в пределах текущего финансирования.

По состоянию на 31.12.2019 значение показателей (индикаторов) муниципальной программы достигли следующих

Таблица 6
Сведения

о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан муниципального образования город Медногорск» на 2015-2020 годы

за 2019 год
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателей (индикаторов) 
	Обоснование отклонения значения показателя (индикатора)  на конец отчетного года (при наличии)

	
	
	
	год, предшествующий отчетному (текущему) году
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт на отчетную дату <*>
	

	Муниципальная программа

«Социальная поддержка граждан муниципального образования город Медногорск» на 2015-2020 годы

их значениях

	Основное мероприятие 1 «Обеспечение выполнения мероприятий по оказанию единовременной материальной помощи гражданам.»

	.
	Показатель (индикатор)
	
	
	
	
	

	1
	Доля граждан, из числа обратившихся, пострадавших в результате пожара, которым оказана единовременная материальная помощь за счет резервного фонда Правительства Оренбургской области
	Процент
	100
	-
	-
	Исключен

	Основное мероприятие 2 «Обеспечение реализации мероприятий по оказанию материальной поддержки отдельным

категориям граждан»

	2.1.
	доля граждан из числа «Почетных граждан», получающих материальную помощь от общего числа граждан, имеющих право на выплату
	процент
	100
	00,00
	-
	Исключен

	2.2.
	доля граждан из числа муниципальных служащих, получающих доплаты к пенсиям муниципальных служащих, от общего числа граждан, имеющих право на доплату
	процент
	100
	00,00
	-
	Исключен

	Основное мероприятие 3 «Оказание содействия в трудоустройстве инвалидов»

	3
	доля трудоустроенных инвалидов, от общего числа обратившихся инвалидов и ММГН за содействием в трудоустройстве
	процент
	7
	100%
	70,00%
	Отсутствие подходящей работы для трудоустройства инвалидов и ММГН. Из 10 обратившихся трудоустроено 7 человек.

	Основное мероприятие 4 «Оказание содействия в получении технических средств реабилитации

в ГАУСО «КЦСОН» в г. Медногорске»

	4
	численность граждан, обеспеченных ТСР через ГАУСО «КЦСОН» в г. Медногорске
	человек
	20
	20
	14
	Наблюдается тенденция к уменьшению количества обратившихся граждан за техническими средствами реабилитации на протяжении 2018-2019г.г.

	Основное мероприятие 5 «Создание доступной среды для инвалидов и маломобильных граждан»

	5.1
	доля остановочных пунктов, тротуаров и пешеходных переходов обустроенных для пользования ММГН и инвалидами от числа имеющихся
	процент
	0
	100%
	0%
	Не обустраивались

	5.2
	доля вновь введенных объектов обустроенных и приспособленных для ММГН и инвалидов от общего числа вновь введенных объектов
	процент
	0
	100%
	0%
	Объекты не вводились 

	Основное мероприятие 6 «Создание условий для развития и деятельности СОНКО»

	6.1
	Доля СОНКО, которым оказана имущественная поддержка в виде предоставления недвижимого имущества на безвозмездной основе от общего числа СОНКО
	процент
	75%
	100%
	100%
	Имущественная поддержка предоставлена всем обратившимся СОНКО 

	6.2.
	Доля СОНКО, получивших информационную поддержку деятельности СОНКО, в т.ч. в средствах массовой информации
	процент
	0
	100%
	100%
	Все СОНКО получили информационную поддержку, в том числе в СМИ

	6.3
	Доля СОНКО, принявших участие в организации и проведении совместных с администрацией мероприятий: митинги, встречи, спортивные соревнования
	процент
	0
	100%
	100%
	Все СОНКО принимали участие в организации и проведении мероприятий

	Основное мероприятие 7 «Оказание содействия СОНКО в повышении качества жизни граждан с инвалидностью, пожилых граждан»

	7.1
	Доля граждан, получивших информационно-консультативную помощь по вопросам социального обслуживания от общего числа граждан, обратившихся в СОНКО за предоставлением информационно-консультативной помощи
	процент
	0
	100
	100
	

	7.2.
	Доля граждан, принявших участие в мероприятиях социокультурной реабилитации в СОНКО от общего числа граждан, обратившихся в СОНКО для участия в мероприятиях социокультурной реабилитации
	процент
	0
	100
	100
	


--------------------------------

<*> В случае если при представлении ежеквартального отчета невозможно представить фактические значения по отдельным показателям, по ним представляются прогнозные данные.

Таблица 7
Отчет

об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан муниципального образования город Медногорск» на 2015-2020 годы

за 2019 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	утверждено сводной бюджетной росписью на 1 января отчетного года
	утверждено сводной бюджетной росписью на отчетную дату
	утверждено в муниципальной программе на отчетную дату
	кассовое исполнение

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Социальная поддержка граждан муниципального образования город Медногорск на 2015-2020 годы
	Администрация г. Медногорска
	
	
	
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	
	
	всего
	Х
	Х
	01000

00000
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	
	
	Областной бюджет
	х
	х
	01000

00000
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	
	
	Местный бюджет
	х
	х
	01000

00000
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	
	
	Внебюджетные источники
	Х
	Х-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	ответственный исполнитель муниципальной программы
	
	Х
	Х
	
	
	
	

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение выполнения мероприятий по оказанию единовременной материальной помощи гражданам.
	Администрация города Медногорска (отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации)
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	01001

00000
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	
	
	областной бюджет
	Х
	Х
	01001

00000
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	
	
	местный бюджет
	Х
	Х
	- 
	-
	-
	-
	-

	
	
	внебюджетные источники
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.
	Оказание единовременной материальной помощи гражданам. пострадавшим в результате пожара, за счет средств резервного фонда Правительства Оренбургской области
	областной бюджет
	010
	1003
	01001

00010
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	Основное мероприятие 2.

	Обеспечение реализации мероприятий по оказанию материальной поддержки отдельным категориям граждан
	Администрация города Медногорска (отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации)
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	всего, в том числе:


	Х
	Х
	01101

00000
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	
	
	местный бюджет
	Х
	Х
	01101

00000
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	
	
	
	Х
	Х
	01001

00000
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	
	
	Внебюджетные источники
	Х
	Х
	
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.1
	Оказание материал ьной помощи гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Медногорска»
	местный бюджет
	010
	1003
	011

0001
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	
	
	
	010
	1003
	01101

00010
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	
	
	
	010
	1003
	01001

00010
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	Основное мероприятие 3.
	Оказание содействия в трудоустройстве инвалидов
	ГКУ «ЦЗН
г. Медногорска»
	Х
	Х
	Х
	в пределах текущего финансирования
	в пределах текущего финансирования
	в пределах текущего финансирования
	в пределах текущего финансирования

	Основное мероприятие 4.
	Оказание содействия в получении технических средств реабилитации в ГАУСО «КЦСОН» в г. Медногорске
	ГАУСО «КЦСОН» в г. Медногорске
	Х
	Х
	Х
	в пределах текущего финансирования
	в пределах текущего финансирования
	в пределах текущего финансирования
	в пределах текущего финансирования

	Основное мероприятие 5
	Создание доступной среды для инвалидов и маломобильных граждан
	МКУ «УГКР и ЖКХ»
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	

	Мероприятие 5.1.
	Содействие в обустройстве остановочных пунктов, тротуаров и пешеходных переходов для пользования гражданами и инвалидами
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	в пределах текущего финансирования
	в пределах текущего финансирования
	в пределах текущего финансирования
	в пределах текущего финансирования

	Мероприятие

5.2
	Контроль за сдачей новых объектов в части обустройства и приспособления для маломобильных групп населения и инвалидов
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	в пределах текущего финансирования
	в пределах текущего финансирования
	в пределах текущего финансирования
	в пределах текущего финансирования

	Основное мероприятие 6
	Создание условий для развития и деятельности СОНКО
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	

	Мероприятие 6.1
	Предоставление СОНКО имущественной поддержки в виде предоставления недвижимого имущества на безвозмездной основе
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	в пределах текущего финансирования
	в пределах текущего финансирования
	в пределах текущего финансирования
	в пределах текущего финансирования

	Мероприятие 6.2.
	Обеспечение информационной поддержки деятельности СОНКО, в т.ч. в СМИ
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	в пределах текущего финансирования
	в пределах текущего финансирования
	в пределах текущего финансирования
	в пределах текущего финансирования

	Мероприятие 6.3.
	Организация и проведение совместных с администрацией мероприятий: митинги, встречи, спортивные соревнования
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	в пределах текущего финансирования
	в пределах текущего финансирования
	в пределах текущего финансирования
	в пределах текущего финансирования

	Основное мероприятие 7
	Оказание содействия СОНКО в повышении качества жизни граждан с инвалидностью, пожилых граждан
	
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	

	Мероприятие 7.1.
	Оказание информационно-консультативной помощи по вопросам социального обслуживания пожилых граждан и с инвалидностью
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	в пределах текущего финансирования
	в пределах текущего финансирования
	в пределах текущего финансирования
	в пределах текущего финансирования

	Мероприятие 7.2.
	Организация и проведение мероприятий социокультурной реабилитации нуждающихся граждан
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	в пределах текущего финансирования
	в пределах текущего финансирования
	в пределах текущего финансирования
	в пределах текущего финансирования


